
Anlage 1 

 

1. Änderung der Zweitwohnungssteuersatzung vom 09.12.2014 
 

Aufgrund der §§ 11 und 111 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes 
(NKomVG) vom 17.12.2010 (Nds. GVBl. S 576), zuletzt geändert durch Art. 2 des Gesetzes 
vom 16.12.2014 (Nds. GVBl., S 434) und § 3 des Niedersächsischen 
Kommunalabgabengesetzes (NKAG) in der Fassung vom 23.01.2007 (Nds. GVBl. S. 41), 
zuletzt geändert durch Art. 3 des Gesetzes zur Änderung des Niedersächsischen Gesetzes über 
den Finanzausgleich und anderer Gesetze vom 18.07.2012 (Nds. GVBl. S. 279), hat der Rat 
der Stadt Norden in seiner Sitzung am 16.11.2015 folgende Satzung beschlossen: 

 

Die Zweitwohnungssteuersatzung vom 09. Dezember 2014 wird wie folgt geändert: 
 
 

Artikel I 
 
In § 3 Absatz 5 werden die Wörter „einschließlich aller Nebenkosten“ gestrichen.  
 
 

Artikel II 
 

Diese Satzung tritt mit dem 01. Januar 2016 in Kraft.  
 
 
Norden, den 16.11.2015 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

-Schlag-  
Bürgermeisterin  


